ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 46000 R$ 3,15 R$ 144.900,00
02 55000 R$ 4,45 R$ 244.750,00
03 10000 R$ 4,84 R$ 48.400,00
04 46800 R$ 6,10 R$ 285.480,00
05 18000 R$ 9,18 R$ 165.240,00
06 18000 R$ 14,20 R$ 255.600,00

No valor global de R$ R$1.144.370,00 (um milhão, cento e quarenta e 
quatro mil, trezentos e setenta reais) com fulcro no artigo 74, inciso I, da Lei 
14.133/2021, juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao

[...]

especializado de sondagem de reconhecimento e investigação geotécnica 
pelo método de penetração dinâmica e pelo método rotativo para fins 
de engenharia e construção civil, para atender a demanda da equipe do 
NEO (Núcleo de Engenharia e Obras) da POLITEC, no valor global de R$ 
22.867,33 (vinte e dois mil oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e três 
centavos), com fulcro no artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/2021, juntamente 
com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao